
 

REGIONE PIEMONTE BU5 01/02/2024 
 

Codice A1414E 
D.D. 25 gennaio 2024, n. 42 
  PROMEA s.r.l. - Volturazione della titolarità dei provvedimenti di accreditamento regionali, 
in favore della Società C.D.C. S.P.A., a seguito di fusione mediante incorporazione. 
 
 

 

ATTO DD 42/A1414E/2024 DEL 25/01/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400B - SANITA' 
A1414E - Rapporti con erogatori sanitari e socio-sanitari 
 
 
OGGETTO:   

PROMEA s.r.l. - Volturazione della titolarità dei provvedimenti di accreditamento 
regionali, in favore della Società C.D.C. S.P.A., a seguito di fusione mediante 
incorporazione. 
 

 
Premesso che 
 
• con D.G.R. n. 104-4642 del 26 novembre 2001 la Giunta regionale ha deliberato di accreditare la 
società Promea s.r.l. con sede in Torino, via Menabrea n. 14 per attività specialistico-ambulatoriale 
di fascia A relativamente alle branche specialistiche di: ostetricia, ginecologia, andrologia, urologia 
per l’attività di laboratorio specializzato in Genetica Medica di fascia A; 
 
• con D.G.R. n. 66-7447 del 21 ottobre 2002 la Giunta regionale ha deliberato di accreditare in 
fascia A la società Promea s.r.l. sita in Torino, via Menabrea n. 14, per attività di Day Surgery di 
tipo C per l’esecuzione di procedure di cui alla D.G.R. n. 82-1597 del 5.12.2000 relative alle 
specialità di urologia, ginecologia, oculistica, ortopedia, otorinolaringoiatria, chirurgia vascolare e 
chirurgia plastica per n. 9 posti letto. 
 
• con D.D. n. 1067 del 17 maggio 2023 la Dirigente regionale Sanità e Welfare ha determinato di 
accreditare la PROMEA s.r.l. - sede legale e operativa in Torino, via Menabrea n. 14, per le attività 
specialistico-ambulatoriali, afferenti le seguenti branche specialistiche: 
Cardiologia (08) _ Endocrinologia (19) _ Ortopedia (36) _ Otorinolaringoiatria (38) _ Chirurgia 
Vascolare (14) _ in fascia A _ della struttura sanitaria denominata PROMEA s.r.l. ; 
 
• con D.G.R. n. 43-6654 del 15 luglio 2002 la Giunta regionale ha, in particolare, deliberato di 
autorizzare la PROMEA S.R.L. con sede in via Menabrea n° 14 – Torino – accreditata con D.G.R. n. 
104-4642 del 26.11.01, per l’attività specialistica ambulatoriale (ostetricia e ginecologia, urologia, 
andrologia) in fascia A e per l’attività di diagnostica di laboratorio di Genetica Medica in fascia A; 
 
• con D.D. n. 300 del 15 giugno 2009 il Direttore regionale Sanità ha determinato di autorizzare il 



 

Centro Privato PROMEA S.P.A. - con sede in Via Menabrea, 14 – Torino, all’esercizio dell’attività 
di Procreazione Medicalmente Assistita di 2° e 3° livello, individuando quale responsabile 
dell’attività clinica il dott. Antonio Monaco, medico chirurgo specialista in Ostetricia e Ginecologia; 
 
• con D.D. n. 1692 del 21 settembre 2022 il Dirigente regionale Sanità e Welfare ha, in particolare, 
determinato di: 
- prendere atto dell’intervenuta variazione della forma giuridica societaria della società PROMEA 
S.P.A. con sede legale ed operativa in Torino, Via Federico Menabrea, 14, CAP 10126, in PROMEA 
s.r.l. , che mantiene la medesima sede legale e Partita IVA; 
- di disporre il trasferimento dei titoli autorizzativi e di accreditamento rilasciati alla società 
PROMEA S.P.A., in capo alla nuova società PROMEA S.R.L. ; 
 
Visto che, il Legale Rappresentante della Società C.D.C. - SOCIETA’ PER AZIONI 
C.F.03784000014 , sede legale in TORINO, Via Cernaia, 20 ha presentato istanza datata 8 gennaio 
2024 - pervenuta al Settore competente con prot. regionale n. 456 del 9 gennaio 2024, a mezzo PEC 
e successiva integrazione agli atti del competente Settore regionale - volta ad ottenere la 
volturazione, in capo a C.D.C. - SOCIETA’ PER AZIONI degli accreditamenti regionali delle 
attività ambulatoriali già autorizzate ed accreditate, rilasciate alla Società PROMEA s.r.l., a far data 
dal 01.01.2024, come di seguito specificate: 
• D.D. 17 maggio 2023, n. 1067, avente ad oggetto: << PROMEA s.r.l. - sede legale e operativa 
TORINO, Via Menabrea n. 14 – Torino – Accreditamento attività ambulatoriale erogata presso la 
struttura sanitaria denominata PROMEA S.R.L. , ex D.D. 18 febbraio 2022,n. 276. >> ; 
• D.G.R. n. 66-7447 del 21 ottobre 2002, avente ad oggetto:<< PROMEA S.p.A. - Via Menabrea n. 
14 – Torino. Accreditamento attività di Day Surgery di tipo C e autorizzazione ad erogare attività 
per conto del SSN.>> ; 
• D.G.R. 26 novembre 2001, n. 104-4642, avente ad oggetto: << PROMEA s.r.l. - Via Menabrea n. 
14 - Torino – Accreditamento per l’attività specialistica ambulatoriale di fascia A e Laboratorio 
specializzato di Genetica Medica di fascia A. >> ; 
• D.D. 21 settembre 2022, n. 1692, avente ad oggetto: << Centro P.M.A. privato accreditato 
“Promea S.P.A.” con sede legale in Torino, Via Federico Menabrea, 14, CAP 10126 – Presa d’atto 
della variazione della forma giuridica societaria, del Legale Rappresentante e trasferimento dei titoli 
autorizzativi in capo alla nuova Società “Promea S.r.l.”; 
• D.G.R. 15 luglio 2002, n. 43-6642, avente ad oggetto: << DD.GG.RR. n. 104-4642 e n. 105-4643 
del 26.11.2001 e D.G.R. n. 75-6133 del 23.5.2002, proroga termini. >> ; 
• D.D. 15 giugno 2009, n. 300, avente ad oggetto: << Centro Privato “Promea” S.p.A. - via 
Menabrea, 14 – Torio. Autorizzazione all’esercizio dell’attività di procreazione medicalmente 
assistita di 2 e 3 livello. >> ; 
a seguito di incorporazione per fusione della Società “PROMEA S.R.L.” nella Società “C.D.C. - 
SOCIETA’ PER AZIONI”, come da certificazione allegata all’istanza, firmata in data 14 dicembre 
2023, dall’Avvocato Enzo Sami Giuliano, Notaio in Milano, iscritto al Ruolo del Collegio Notarile 
di Milano. Gli effetti civilistici, contabili e fiscali della fusione decorreranno dalle ore 00:01 del 1 
gennaio 2024.; 
 
Viste le autocertificazioni del casellario giudiziale e di comunicazione antimafia prodotte dal legale 
rappresentante e dai consiglieri della società C.D.C. - SOCIETA’ PER AZIONI ai sensi del DPR 
445/2000 e s.m.i. e del d.lgs. 159/2011 e s.m.i., pervenute al Settore competente con i prot. 
regionale n. 548 del 10 gennaio 2024; 
 
Dato atto che, sulla base di quanto disposto dal D. lgs. 159/2011 e s.m.i. sono state attivate le 
procedure, mediante consultazione della Banca Dati Nazionale Antimafia, finalizzate 
all’acquisizione della comunicazione antimafia relativa alla società C.D.C. - SOCIETA’ PER 



 

AZIONI; 
 
Consultata l’Anagrafe delle Attività Economico e Produttive – Fonte Infocamere – in data 24 
gennaio 2024, da cui non risultano iscrizioni di procedure concorsuali a carico della società C.D.C. 
- SOCIETA’ PER AZIONI ; 
 
Ritenuto altresì di demandare all’Ente ARPA PIEMONTE la verifica del mantenimento, in capo alla 
struttura in oggetto, dei requisiti di accreditamento previsti dalle disposizioni regionali in materia, 
dandone comunicazione al Settore regionale competente; 
 
Tutto ciò premesso e considerato,  
 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della D.G.R. n.1-4046 
del 17 ottobre 2016, come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 
LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• L.R. 55/87 e s.m.i.; 

• L.R. n. 60/1997 e s.m.i.; 

• L.R. n. 23 del 28 luglio 2008 art. 17 e 18; 

• D.C.R. n. 616-3149 del 22 febbraio 2000 e s.m.i.; 

• D.G.R. n. 82-1597 del 5 dicembre 2000 e s.m.i.; 

• D.G.R. n. 104-4642 del 26 novembre 2001; 

• D.G.R. n. 43-6642 del 15 luglio 2002; 

• D.G.R. n. 66-7447 del 21 ottobre 2002; 

• D.D. 15 giugno 2009, n. 300; 

• D.D. 21 settembre 2022, n. 1692; 

• D.D. 17 maggio 2023, n. 1067; 
 
 
DETERMINA  
 
- di prendere atto – per le motivazioni espresse in premessa – che, per effetto della fusione mediante 
incorporazione, la Società C.D.C. - SOCIETA’ PER AZIONI ha incorporato la società PROMEA 
S.R.L. titolare degli ambulatori eroganti attività specialistica, laboratorio specializzato di genetica 
medica e di Day Surgery di tipo C, ex D.G.R. n. 104-4642 del 26 novembre 2001, D.G.R. D.G.R. n. 
66-7447 del 21 ottobre 2002 e D.D. n. 1067 del 17 maggio 2023 ed attività di procreazione 
medicalmente assistita (P.M.A.), ex D.G.R. n. 43-6642 del 15 luglio 2002, D.D. 21 settembre 2022, 
n. 1692, D.D. 15 giugno 2009, n. 300 ; 
 
- di volturare l’accreditamento delle attività sanitarie, di cui al precedente alinea, in capo a C.D.C. - 
SOCIETA’ PER AZIONI , con sede legale in Torino, via Cernaia 20; 
 



 

- di demandare all’Ente ARPA PIEMONTE la verifica del mantenimento, in capo alla struttura in 
oggetto, dei requisiti di accreditamento previsti dalle disposizioni regionali in materia, dandone 
comunicazione al Settore regionale competente; 
 
- di demandare alla A.S.L. Città di Torino, territorialmente competente, i compiti di vigilanza a cui 
la stessa è tenuta, ai sensi della normativa vigente; 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale entro il termine di 60 giorni 
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni, ovvero ancora al giudice ordinario per la tutela dei diritti soggettivi entro i termini 
di prescrizione previsti dal codice civile. In tutti i casi il termine decorre dalla data di 
comunicazione o piena conoscenza del provvedimento. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 
 
Il Funzionario estensore 
Dott.ssa Lorella Villa 
 
 

LA DIRIGENTE (A1414E - Rapporti con erogatori sanitari e socio-
sanitari) 
Firmato digitalmente da Isabella Silvia Martinetto 

 
 
 


